Acta sunt hec Biterris, in domo capitùli Bitterrensis ubi capitulum 
in Bitterrensi ecclesia est fieri consuetum, annoDomini M0CCC°III0, do
mino Philippo regeFrancie régnante,Dominicaposl festum Inventionis 
sancti Stephani prothomartiris intitulata na nonas Augusti, in pre-
sencia et testimonio venerabilis viri domini Bernardi Barbelli, cano-
nici Sancti Affrodisii Bitterensis, discretorum virorum P. de Bagis, 
rectoris ecclesie de Mur1, diocesis Bitterensis, Raimundi Meliorati, 
Gitberti de Rotacelis, beneficiatorum in dicta ecclesia Bitterensi, etmei 
Imberti Verzelani, publici Bitterensis notarii, qui requisitushec in nota 
recepi et hec omnia scripsi signoque meo consueto signavi. 

[Au dos :) Procuracio cum littera capitùli Sancti Nazarii Bitterensis. 
Senescallie Carcassone. 

(J. 909, n° io4.) 

cuv. 
LE CHAPITRE DE SAINT-AFRODISE DE BÉZIERS. 

h août i3o3. 

Universis ad quos présentes littere pervenerint, capitulum seccularis 
ecclesie Sancti Àffrodisii Biterrensis, salutem et sinceram in Domino 
caritatem. Noveritis nos litteras venerabilis et discreti viri domini 
Sycardi de Vauro, legum professons, clerici dominici régis Francorum 
illustris, judicis majoris Carcassone tenentisque locum domini senes-

Le chapitre 
avait député 

à Montpellier. 

1 Mus, commune et canton de Murviel, arrondissement de B&iers, Hérault. 

CIXUGE. 
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calli ejusdem loci, récépissé, quarum ténor sequitur in hiis verbis : 
Sycardus de Vauro... (voir -plus haut, pièce LXXIV, page 101.) 

Cujus quidem citationis pretextu discretum virum dominum Ber-
nardum Montanerii, presbiterum beneficiatum nostre ecclesie, procura
torem à nobis constitutum specialiter ad locum et diem.. . (la suite 
comme à la pièce CLIL ) 

Actumetdatum Biterris,pridienonas Augustianno Dominhi0ccc°iu0. 
Sceau en cire jaune sur simple queue de parchemin. 

(Audos:) Senescallie Garcassone. Consensus capituli Sancti Afrodisii 
Biterrensis. 

( j . 909,11° 96.) 

11 délègue 
un mandataire 
pour se rendre 

à Nimcs. 

Si les commissaires 
jugeaient l'adhésion 

insuffisante, 

CLV. 

LE MÊME. 
à août i3o3. 

Noverint universi quod nos capitulum secularis ecclesie Sancti A.ffro-
disii Biterris facimus, creamus et constituimus verum, certum et indu-
bitatum procuratorem nostrum discretum virum dominum Bernardum 
Montanerii, presbiterum beneficiatum in dicta ecciesianostra, présentera, 
ad comparendum pro nobis et nomine nostro apudNemausum, coram 
nobilibus viris dominis Amalrico vicecomite Narbone, Guillelmo de 
Plasiano, domino Vicenobrii, militibus, et magistroDyonisio de Senonis, 
cleriço domini régis, comissariis, utdicitur, ejusdem domini régis, su
per quibusdam negociis statum regni et omnium cbristicolarum tan-
gentibus, ab ipso domino rege ad partes Bellicadri, Carcassone et Ru-
thene senescalliarum transmissis, et ad presentandum eisdem quasdam 
nostras litteras patentes1, sigillo nostri capituli sigillatas, quarum ténor 
inferius continetur. Porro si predicti domini comissarii assensu nos
tro in dictis iitteris nostris patentibus contento non essent contenti, pre-